نوشته‌ای از بیان دلایل استعفایم،
در جلسه مورخ ۲۲ اوت ۱۹۸۶ هیئت سیاسی

رفقا، در تعقیب استعفایم از عضویت هیئت سیاسی - در تاریخ دهم خرداد ۱۳۶۵، ۲۱ ماه مه ۱۹۸۶ - همانگونه که وعده کرده بودم، اینک باختصار بشرح برخی از علل آن می‌پردازم.
نمیدانم رفقا اطلاع دارند یا نه، که در آغاز کار پلنوم نوزدهم نیز استعفا کرده بودم، زیرا در همان اولین جلسه پلنوم مذکور آشکار شد، که در پی نقشه سه سال پیش، یعنی نقشه پلنوم هجدهم، طرح تازه دیگری ریخته شده، که به هیچ وجه نباید تحمل کرد لذا بلافاصله شرح زیر را کتبا به پلنوم دادم.

در این کوشش هیچ نعیب نیست باز با یک دست بالا و پایین بردن مراهم باصطلاح "معلو سازند، ولی راه مرانخواهند توانست سد کرد. راهی که متعلق به آینده است، نه به ساحل مغزهای منجمدی که دیگر امید به بهبودشان نیست

۳۱ مردادماه سال ۱۳۶۵ - ۲۲ اوت سال ۱۹۸۶

اکبر شاندرمنی

به هیئت سیاسی،

رفقا، نوشته‌ای از بهان دلال استعفایم از هیئت سیاسی، که در جلسه ۳۱ مرداد ۱۳۶۵ - ۲۲ اوت ۱۹۸۶ ایراد شده، در ۱۰ صفحه برای ضبط در اسناد جلسه مذکور به پیوست است.

لطفا این متن را برای اطلاع در اختیار اعضاء اصلی و مشاور کمیته مرکزی بگذارند. این خواستی است براساس حق حزبی من و وظیفه شما. اکبر شاندرمنی